株式会社ヤマダホールディングス

各位

2022年9月16日

"異業種コラボレーションによる共同開発店舗 第2号店!"

ヤマダホールディングス×アークランズ 「テックランド ビバホーム八王子多摩美大前店」 2022年9月23日(金) グランドオープン!!

株式会社ヤマダホールディングス(本社:群馬県高崎市、代表取締役会長 兼 社長 CEO:山田 昇、 以下、ヤマダホールディングス)は、ビバホームを運営するアークランズ株式会社(本社:新潟県三条 市、代表取締役: 坂本 晴彦、以下、アークランズ) とのコラボレーションによる共同開発店舗第2号店 「テックランド ビバホーム八王子多摩美大前店」を2022年9月23日(金)にグランドオープンいたしま す。



■ヤマダホールディングス×アークランズの共同開発 「総合提案型ショッピングスクエア」

2021年9月に日本初として家電量販店とホームセンターの業種を超えたコラボレーションによる商 業施設を共同開発し、広大なフロアに業種を超えた専門店が集積した総合提案型ショッピングスクエア が誕生しました。この度、共同開発店舗第2号店として「テックランド ビバホーム八王子多摩美大前店」 をオープン、日々の暮らしをより豊かに彩るためのあらゆる商品とサービスをご提供するとともに、サ ステナブルな地域社会づくりに貢献します。

■ヤマダホールディングス×アークランズの新業態の特徴

- ●生活に関連するあらゆるカテゴリーが集積
- ●すべての商品・サービスが揃うデスティネーションスクエア
- ●専門知識を持つ従業員が新しいライフスタイルを提案
- ●出店投資効率の大幅な向上
- ●SDGsに対応した店舗で社会に貢献

■家電専門店だからこそできる充実した品揃え「テックランド ビバホーム多摩美大前店」

「テックランド ビバホーム多摩美大前店」は家電専門店としてエリア最大級の売場面積目指し、話題の新商品やヤマダオリジナル商品等、圧倒的な品揃えを実現しました。ヤマダホールディングスが独占販売権を有する人気のAmazonのストリーミングメディアプレーヤーFireTVを搭載したスマートテレビ等、ヤマダオリジナル商品を実際にご体感いただけます。



▲ Amazon FireTV搭載 「スマートテレビ」

■ヤマダホールディングスについて

ヤマダホールディングスは、「暮らしまるごと」をコンセプトに、家電をコアとして、家具・インテリア等をはじめとする生活にかかるあらゆる商品の取り扱いをしています。

全国に展開するヤマダデンキの店舗ネットワークの構築から約25年が経過、社会環境等の変化を背景に、様々なお客様のニーズに応えられるよう、既存店舗の業態変更の他大型店や新コンセプト店の新規出店等を軸に、商圏別に店舗の特性を活かした店舗再編成と売場面積拡大を進め、事業成長を加速します。今後も、多様なニーズにお応えする質の高いオリジナル商品の開発に努めるとともに、多彩な商品やサービスを通じて快適な暮らしのご提案をしてまいります。

■アークランズについて

アークランズ株式会社は「くらし、満たす。こころ、満たす。」をスローガンに業界をリードする生活価値提供グループを目指し、ホームセンターのビバホーム、ムサシを核に「住」と「食」に関わる事業を展開します。

独自の進化と変化を続ける事で専門性を極め、お客様の「もっとくらしを豊かにしたい」というおもいにお応えします。

■店舗情報

名 称: テックランド ビバホーム八王子多摩美大前店

オープン日:2022年9月23日(金) 営業時間:10:00 ~ 20:00

※~9/30オープン期間は9:00~20:00

住 所: 〒192-0375 東京都八王子市鑓水2-108-1 ビバホーム八王子多摩美大前店2F

店 長:奥 真徳

以上

【発行元】株式会社ヤマダホールディングス 経営企画室 広報課

TEL: 027-345-8947 / FAX: 027-345-8948 / E-mail: ymd_kouhou@yamada-denki.jp

上記記載の情報は、2022年9月16日現在の情報であり、今後予告なしに変更されることもありますので、あらかじめご了承ください。